Contratação de empresa especializada para construção de cobertura da quadra 

poliesportiva do bairro Nova Pequeri.  

FUNDAMENTO: Inciso I do art. 75 da Lei n.º 14.133/2021. 

FORNECEDOR: ATOS CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS & VAREJO LTDA  

CNPJ N°: 50.550.230/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 119.851.61 (cento e dezenove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e 

sessenta e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.51.00.2.15.15.27.813.0013.1.0280. 

Considerando não haver previsão de contratação de objeto semelhante no presente 

exercício; 

Considerando que a presente contratação não supera o limite previsto no art.